
K l l t i l l l  WARSZAWSKI
D. 9. M arca.—  Rok 1839. 7&0 Jutro , 40 Męczenników.

Sobota. t / r ~  Uro: J .C.\V. W . X .  Mąrji Michałdwny.

W  kościele X X .  D om inikanów , iutro iako 
^  Niedzielę między oktawą Sgo T  o m a g z a 
Z'Akwinu, Doktora Kościoła Bożego, Zakonu 
Kaznodziejskiego, odbywać się będzie uroczy
ste Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRA
MENTU, z kazaniami, processjami i odpustem 
zupełnym. —  Wczorajsza Kwadra księżyca z in it-  
n iła  kilkostopniowe mrozy, w kilkoslopniowe 
C'epło, co gdy wydarzyło się wwilją wilji iu- 
.trzcjszych 40 Męczenników, może nastąpi ry- 
cblejszy powrót wiosny.—  W yszed ł z d ruku  N r 
42 T ygodnika  Rolniczo  - Technologicznego. —  
/A r t .  nad.)  Mam sobie za ęajświętszy obo- 
wdązek ogłosić oświadczenie w pismach pu
blicznych najczulszej wdzięczności W . B ortkiew i
czowi M e d : Dr. za wyratowanie mi od sinic-rei 
czworga dzieci,  które na zapalenie mózgu po- 
ączone z zapaleniem kiszek i najokropniejszą 
J ai'ją chorowały. Niemniej W . TJoncewiczo- 

ó '1 Med: Dr. ,  który przy konsyljacb prawdzi
wie troskliwe i umiejętne leczenie tak n iebez
piecznej choroby radami sweini wspierać ra- 
ozy ł  • Ocaliliście u  i Zacni Mężowie najdroż
szy skarb  życia niego, piech Was BÓG po
ciesza i błogosławi w życiu waszem! Dr.  Jarocki. 

• W  przyszłą Środę będzie W ieczór m uzyczny
,w Resursie Kupieckiej; utalentowani Amatbro- 
" ic i Artyści wykonaią celniejsze dzieła. —
W czoraj w Teatrze Rozmaitości po M inie prtęy-
Wołani: JP. .Ż ó łko w sk i > JPanna D aszkiew icz. 
M krótce w wielkim Teatrze daną będzie  no- 
Wa Drama Praw o Angielskie. —  Kurs wczoraj.  
**y: Dukaty hol: nowe zł. od 19 gr. 1$ do 19 

■ 18, Assyr ross: zł. od 187 gr. 20 do 188. 
V*bligi S kar :  1,000 zł. bez k. 1 ser: zł. od 
990 do 993. Listy zasta: zł. od 90 gr.  15 do 

?  gr- 25; kupon gr. 25 Vs. Listy zast: nowe 
Łł- od 89 gr. 10 do 89 gr.. 15. S erje  wyło- 
°«wane Obli: udz: zł. od 5G0 do 575.

■rtnglja. —  Ministerstwo iest iuż uzupełnione, 
tylko niędostnie Namiestnika I r landzkiego , 
chociaż do lego urzędu dołączona iest. 'pensja 
1 ,200,000 zł., iednakże trudno kogo' wybrać 
z znaczniejszych urzędników któryby b y ł  sk ło n 
nym  to miejsce przyiąć, Jeśli plan L orda  D u r
h a m  zostanie uznany dobrym, tedy utworzy się 
leszcze iedno namiestnikostwo, to iest w p ro 
wincjach Ameryki północnej. —  Xiążg W eling-  
to n  znowu nieco zas łab ł ,  (jaisma głosiły  że n ie 
bezpiecznie zachorował), lecz t o n i e  przeszka
dza lnu w załatwianiu interesów. —  Z P ersji do
noszą, że w tamecznych prowincjach po łudnio
wych zjawił się nowy Pre tenden t do tronu .—  
Królowa nie może jeszcze pozbyć się swoich 
natrętnych wielbicieli, ieden z nich usiłował na
wet dostać się na pokoie, w chwili k iedy  udzie
l a ła  posłuchania, z trudnością zdołano go wstrzy
m a ć .—-W iadomo że Xięciu JPclingtonow i ma 
być wzniesiony posąg w mieście L on d yn ie , ze 
sk ła d ek  na ten cel zebrano iuż 360,000 zł.,  
Rząd ofiarował metal z armat zdobytych przez 
JKięcia.— Dzienniki przypisuią upadek m a ry 
nark i angiel: zbyt niskiej płacy dla majtków; 
w Stanach Zjecb prosty majtek otrzymuie p r a 
wie podwójną gaże w porównaniu z Angielskie- 
m i, dla tego tego też najlepsi marynarze wo
lą służyć w Ameryce. —  W  M anczeslrze  wiele 
fabryk zostanie zamkniętych, nie wiadomo iak  
robotnicy zdołaią utrzymywać się przy obecnej 
drożyżuie. —  W ice -a d m ira ł  Karol P agct (Pażc)  
dowodzący eskadrą  angielską pod W era -K ru -  
zem, (A dm ira ł  D u g la t  ma tylko tymczasowie 
dowództwo poruczonc), doznał tak gwałtowne
go attaku żółtej febry', iż co chwila spodzie
wano się iego śmiferci; przewieaiono go do 
raudy i  tu nieco s i ł  odzyskał, z 20 osób sk ła -  
daiących iego orszak, 6 umarło.

B e lg ja .—- 24go z. m. kilku  m łodych  ludzi
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w L itich u  zgromadziło się przed tamecznym 
ratuszem i chciało wzniecić niespokojności,  z po
wodu ze władza municypalna głosowała za u- 
chWałą konferencji; Policja temu za radz i ła .—  
Jed en  z dzienników ogłosił,  ze ieszcze od Xię- 
cia L allcjranda , istnieie plan Belgję  podzielić, 
dla uniknienia ogólnej wojny w Europie. —  
Rzeki nadzwyczaj wezbrały, to pomnoży ieszcze 
klęski iakiem i Lud iuż iest dotknięty. —  Król 
zswoią M ałżonką 26go z. m. og lądał  pi’zed 
bram ą f lam andzką miejsca dotknięte ostatnią 
powodzią. —  H rabia  KogAeri m ia ł  otrzymać 
Ministerstwo skarbu. —  W  skutku wylewu rzek, 
iazda na kolei żelaznej Bruxelskiej została p rze
rw a n ą .—  Zwielu  miast handlowych donoszą o 
znacznych bankructwach. —  26go z, m. wybuchł 
pożar w L itic h u ; Lud zgrom adził  się licznie, 
cała załoga stanęła pod bronią, spokojność arie 
została przerwaną.

Francja. Xiążę O rleański m ia ł  Igo  b. m. 
wyieehać z P a ryża , d l a  o d b y c i a  przeglądu k i l 
ku oddziałów artnji pó łnocnej.—  Poseł tu re
cki og łos i ł  w pismach public?: co następuie : 
, , Czy tam w dzienniku C zas  n ad e r  szczególny a r 
tyku ł  o dymissji Barona H ammer. W e d łu g  
niego Pose ł  turecki w PFiednitc m ia ł  prosić 
Xcia M eternicha  aby biednego Dragomąna nie  
uduszono., Autor a r ty k r łu  dodaie ieszcze, Że o- 
koliczność ta iest bardzo charakterystyczną . 
Zawierz Panie Redaktorze, że w tej uwadze 
tylko niewiadomość autora iest charakterysty
czną; gdyż iakże można przypuścić, aby Poseł 
turecki w roku 1839 powiedział taką n iedorze
czność ,. k tóraby  nawet nie wpadła na myśl 
Turkowi riieukształccnemu. (podpisano) M ak- 
m ed E fe n d i .“ —  Marszałek S u it  od niejakiego 
czasu miewa codzieii posłuchania u Króla. 25 
z. m. wszyscy Ministrowie byli zgromadzeni w 
T u lerji, prócz Parła B-arthe, który dla ciężkiej 
słabości musi zostawać w domu.-— Przy obecnych 
wyborach zdarzaią się często niespokojnosci, 
mianowicie starano się wzniecić rozruchy wGe- 
nerac (Z e n e rak )  i Loderc , Policja atoli rych ło

spokojność przywróciła. Piozsiano także na p ro 
wincji pogłoskę o bliskim powrocie XŻny t}erry  
i ^Ccia Bordo. i - D o  fia ivru  doszły wiadomości 
z M ex yku  datowane d. 23 grud:. Zapewniaią , 
że do tego czasu nie wydano ieszcze listów 
k o rsa rsk ic h ,  k torcm i Francuzom zagrożono. 
W szyscy w Alexyku byli sk łonni do pokoiu ,  
R ząd  tameczny chcia ł iuz dać żądane zadosyć 
uczynienie; pośrednictwo Posła angiel: P. P a-  
kanharn zostało przyięte,  13 stycz: spodziewany 
b y ł  w Mexyku, zdaie się iż zaraz po iego p rzy
byciu zaczęto z nim układy . Wszystkie po
głoski o łupieztwach i rozboiach popełnionych 
względem osadników francuzkich, okazały się 
fa łszyw em i, k ilku  Francuzom chorym podano 
nawet sposobność powozami udać sig do PPera- 
K r u z ,  a tym którzy chcieli w Mexyku pozo
stać dano żądane pozwolenia, Rząd sam uprosił 
wielu aby Mexyku nie opuszczali, sk lepy F ra n 
cuzów w Mexyku są teraz ieszcze otwarte ró 
wnie iak dawniej.  Tenże list przybyły  do IJa- 
w ra  donosi ieszcze, ?.e blokada Tam piko  zosta
ła  zniesioną. A d m ira ł  B a tid in  (Bodę) iest w 
najlepszem przym ierza  z Je n e ra łe m  Urrerp Ż y 
czyć wypada aby te wszystkie zaspokaiąiące wia
domości były  rychle stwierdzone,—  Monitor za
wiera teraz 2 urzędowe .pisma' A dm irała  M oges, 
Gubernatora M a rtyn ik i , o strasznem trzęsieniu 
ziemi, które zniszczyło tameczną osadę. Szko
dy są tak  znaczne , iż mieszkańcy nie będą 
mogli opłacać podatków zaległych ani te ra 
źniejszych. Gubernator żąda nadto wsparcia dla 
osady 1,200,000 f r . —  W  Talonie  wydano r o z 
kaz, aby nawet w niedzielę pracowano na war
sztatach m arynark i ,  dla rych łego  uzbroienia 
statków przeznaczonych do M exyku . O krę ty -  
woienne przeznaczone do k rąż en ia ,  otrzymały 
rozkaz postąpić iak  najsurowiej z korsarzami , 
gdyby ludność iakiego korsarskiego statku s k ła 
dała  się po większej części nic z Mexykanów, 
tedy wszyscy maią być powieszeni. Środek len 
może odstraszy spekulantów angielskich i am e
rykańskich  od nabywania listów korsarskich.



—  307

Holańdja. —• Miedzy Stanami Zjednoczone
mu i Hollandją ma liyć zawarty nowy traktat 
handlowy. >■

flisz'fetują. —  Znaczna liczna Kortezow za— 
^ yśla  wezwać Lnd' aby wstrzymano uiszczanie 
S1? ż Podatków; Rząd dla uniknicnia krytyczne-' 
8° stanu, chce mianować Dyktatora.—  J^go 
Ł in. zgromadził sic niespokojny tłum Ludu 
przed mieszkaniem Pallarea/  środki ostrożno
ści wcześnie przedsięwzięte, zapobiegły rozru
chom. —. Kupcy, angielscy osiadli w Hiszpanji, 
Podarowali Posłowi Angielskiem u kosztowny 
swiecunik, za iego gorliwość w popieraniu in
teresów tychże kupców. —  Królowa choruje, 
rntuiafio iej krew puścić-—  .Minister wojny 
Oon Karola, Margrabia W  aidesp ina , podał 
się do dyraiśsji.

Niemcy.—  Szanowny Pleban W  oh, w Fi- 
lip sbnrgu , nie iest tak niebcspicczm e ra
d on y, ia,< z początku mniemano, ponieważ mor- 
^cica nie uszkodził czaszki, przeto spodzie- 
^  s.ę Kapłana przy życiu utrzymać.—  Syn 

. I f  ajmclrskicgb w yicchał do W iednia, na 
M'ywitpflie W . X. CESARZEW ICZA.—  Poseł 

clgicki przy dworze Austrjac: Baron Os u li'
■ U!rtrti nie wy i e chał ieszcze z Frank fo r  (u. n. M.

jWoda Menu  także wystąpiła, i zrządziła 
'^ ° d y .  —  Adwokat Kostut w Peszcie wydawał 

°* pozwolenia gazetę w rąk o piśm ie, za to zo- 
, s kazany na 3-Ietuic więzienie.

.W ło c h ? ;—  W. X. CESARZE WIGZ Naste- 
Pca tronu rossyj: 20' z. m. w towarzystwie X ięcia  

a judzkiego  oglądał osobliwości Turynu. O 
ni*1 i ^Cj’ nt*a  ̂ s*£ Kr°l konno do mieszka- 

a dostojnego Gościa, aby go zaprosić na prze- 
b łd  ta łog i. W ieczorem dano u dworu kon- 
SetP Ua  ̂tal’y m dał się słyszyć znakomity Ba* 
no Sta Hohrer. Z pokoiów zamkowych używa
l i  lakże przyiemnego widoku na rzęsisto oświc- 
c 0,,y ogród, w którym odznaczały się iaśnieią. 
Vyp^r,lzy NŃ. Cesarza MIKOŁAJA i CESARZO- 
utl' 21 m- zw iedził Cesnrzewicz muzea, 

lWersytet, iako też cytadellę. W ieczorem

w szystkie znakomite Osoby znajdowały się w tea
trze zamienionym w arenę z amfiteatrem, w 
ktoiym  rO otic.erow konno w kostjumach ry
cerskich angielskich, francuzkich i .włoskich, 
wykonało turmeie i kadryle. Salon b y ł pysznie 
ustroiony, a dostojni Goście byli zupełnie za
dowoleni. 22 z. m. W . X. C esarzewicz wyje
chał z powrotem na północ.—  Następcą tronu 
Bawarskiego  15 z. m. przybył do N eapolu ,na- 
zaintrz odwiedził Króla i otrzymał zaraz wza
jemne odw iedziny.—  15 z. In. zniszczył pożar 
znaczną część domu podrzutków w N eapolu , 
około 23 dzieci znalazło śm ierć w płom ieniach, 
mamka z 2giem  dziećmi w rozpaczy skoczyła  
przez ok no, lecz wraz z niemowlętami została 
ria bruku zgruchotaną, 3ch pompierów także 
życic utraciło. — Ncapolitańczy koyie nie mogą 
dosyć wychwalić szlachetności iaką u nich oka
zywał Następca tronu rossyjk ubogim zostawił 
hojną jałmużnę, wszędzie zjednał sobie serca 
wszystkich. 23 z. m. przybył do M edyolanu, 
gdzie natychmiast otrzymał odwiedziny Arcvxię« 
cia Gubernatora. Obaj udali się do teatru S k a 
l i , gdzie ich licznie zgromadzona Publiczność 
powitała radosnemi okrzykami. —  Król S ar
dy  ński chc.ąc Cesarzewiczowi okazać szczegól
ny dowód wysokiego szacunku, kazał px-żez 
Sturg  .spiesznie rzucić most pontonowy, prze
prawił się wraz z.X ieciem  Sabaudzkim  i n ie
spodzianie pożegnał się powtórnie z dostojnym 
gościem .

Rozmaitości. —- 1A i 16 z. m. dało się u- 
czać w Lis bonie lekk ie trzęsieni ziemi. —  Mów
ca w Anglji niedawno m iał przemowę do pu
bliczności, uniesieni słuchacze chcąc mu okazać 
dowód wysokiego poważania, wyprzęgli mu ko
nie od poiazdu i chcieli sami zawieźć go do do
mu, Mówca wprawdzie bardzo wzruszył się na 
widok takiej gorliwości aby godnie go uczcić, 
lecz później nie mało żałował całych unieśieii, 
gdyż k oni więcej nie odzyskał, z a b r a l i  re 
złodzieic w tłum ie i umknęli za miasto, —  M ło
dy Kandydat do instytutu moralnie zaniodba-



nych dzieci, zerwał się naglę w nieogrzanej iz. 
Ledce swoiej inalki,  wpłaiąc: „O g ień !  ogień!15 
Gdzie? z a p j ta ła  strwożona Matka: „G dzie  iest 
o g ie ń ,  odpowiedział synalek', chc ia łbym  sam 
wiedzieć bo tu kaducznie zimno.55 —  Wójt w 
pewnej gminie w ydał nastgpuiące rozporządze
nie: „ Z e  względu' że Yzeźnik często przedaie 
mięso nie świeżej a to z przyczyny Se mieszkań
cy całego wołu na dzień skonsumować nie mo
g ę , przeto rozporządzamy aby w gminie naszej 
tylko p ó ł  wołu na dzień ubiiano.“ - .......  Ił

Jeszcze w przeszłym roku upoważniony będąc 0(1 
P a n a  Jana  Riede, na ówćzas Kapelmistrza wojsk Ce- 
•arsko Rossyjskićh, do odebrania SUKCESSJI po zmar
łych  iego Rodzicach w Czechach, a że na  teraz po
b y t  iego mi niewiadomy, uwiadamiam go przez p i 
sma publiczne, i ak o  odebrałem w summie 20,000 złp. 
k tó re  za osobistem zgłoszeniem się odebrać może.—* 
Józefów dn ia  1 Marca 1839. J . Ż o rsz .

P R Z Y J E C H A L I  do  W A R S Z A W Y .
Zboiński Leop: Dzie: zSławęcic; Słnbicki Hipolit  

Dzie: zKurdwanowa';  Orselti Tom: Dzie: z Gołębiewa; 
Karski Staui: Dzie: z Wyszmontowa; Jabłoński ,W iń:  
Dzie: zChobrzan; Kastel Józ: Dzie: z Krzczonowie; 
Kraiński  Wik: Dzie: z Czarny; Kochanowski Jan  Dzio:

1 D O N I E S I E N I A .  •
A d m in is tr a c ja  X ie s tw a  Ł o w ick ieg o • Podaio do 

wiadomości publicznej, iż w Biurze Administracji w 
Łyszkowicach w dniu ’/ w  Kwietnia  r. b. wypuszczó- 
ne zostaną w wieczystą dzierżawę wedle Anszlngów 
Ekonomicznych, dotąd puste Osady czynszowe w Xię- 
stwic Łowickiem znajdujące się, po w łó c e g ru n tu  mia
ry  liowópolskiej obejmujące, a mianowicie : w Wsi W y 
goda osad tąkich 3, w Dąbkówicach 1, w W ym ysłow ie  
1, w Grudzach 11, w Mastkach X '.*/», wNiespuszy 2 
*/?, w Karnkowie 1, w Osieku 2, w Goleuisku 4, w 
Chąsinie 2, wSkowrodzie  5 3/ e ,  w Sierznikach 3, w 
Jeziorku 1, w Dąbiach 5, w Sieciskach 5, w Kawę
czynie 1; każdy przeto maiąey chęć osady takie ie- ' 
due tub więcej objąć, w dniu oznaczonym do Biura 
Administracji  zgłosić się zechce, gdzie warunki nie- 
ty lko  w tym dniu, lecz w każdym czasie przejrzane być 
mogą. —  Łyszkowice dnia 1,/ w  Lutego 1S39 r. p e{. 
tiiący Obowiązki Administratora, Radca Kollegjalny 
T .  B o tw in ko . H ilk e .

Osti-zezenic. Uwiadamiamy Szano: Publiczność, a- 
by przez nas wystawionej OBLIGACJI pod dniem 9 
Marca 1827 r. przed Ignacym Słubickim Regentem

Ptu  Pyzdrskicgo na summę 1 1 ,0 0 0  z ip. dla różnych 
z nazwisk ośób SukcCsśórów,' po Star: Salamonie Je-  
lenkiewiczu , z Miasta Kleczewa, njk t  nie ważył się 
nabywać,  pod utratą Wyliczonych komukolwiek na 

Też Obligacją! pieniędzy, albowiem ten d ług iuż iest 
zapłacony i kwity w ręku podpisanych znajdują się, 
a  że powyższa Obligacja dotąd zwróconą nic ies t ,  
przeto podaiący uważaią za potrzebę ostrzedz Szali: 
Publiczność.—  w Piotrkowicach pod Kóninem d. 20 
Grud: 1837, r. JJlichał /X a lkn o w ski, F ra n c iś zk a
W a lk n o w sk a .  • ________

Dziś rano c i e p ł a  stopni 1. Wczoraj w południe 4.
T E A T R  W I E L K I ,  ju t ro  7 raz N a p ó j m iło sn y .
T E A T R  R O Z M A ITO ŚC I.  Ju tro  G rym a sy  zo n y . | 

4  raz • Ito zw a zn e  m a łżeń stw o . P rze z  sen .
' Dziś widowisko w Saskiej Rajtszuli.

H E R K U LE S H appo  iutro w b. Konserwalorjum.
F IG U R Y  woskowe ua T łómackiem cojzieu.
ST A R O ŻY TN O ŚC I P R Z E D C H R Z E Ś C JA Ń S K IE , f 

w Sklepie Ubogich na korzyść Szkółki Dobroczynności.
Dziś w Kawiarni przy uiicy Miodowej w domu W. 

Grabowskiego pod N r '4 9 5 ,  Paulina P ra js  i Siostry 
S zw a rc  grać i ś p i e w a ć  b ę d ą  od y odziny Stej.

Dziś w Kawiarni L iterackiej przy ulicy Podwale Nr 
52a wprost domu Zajdlcra, Panny N itn e r  grać i śpie
wać bedą od godziny Gtej. Przytem dostać można l 
PONCZ.U Hiszpańskiego, a  z rana świeżej HERBATY '
i P O L E W K I  z piwa.

Famiija B a u r  iutro przedostatni raz graę i śpie
wać będzie u J P .  O hm a  w Oranżerji za Wolskienii 
rogatkami,  od godziny 3ciej z południa.

Dziś w Kawiarni w domu Lilpopa przy ulicy Bie- ! 
lańskiej na rogu T łóm ackiego po 1 Nr6t)0, Famiija B a- 
nrów  grać i śpiewać będzie od godziny 6tcj.

Ju tro  w h tm d lu M a iew sk ieg a  p r z y  u lic y  B ed narsk ie j 
Pasztet  ze zwierz: z sos:, Indyk faszero:, Polędwica * 
śzczypior: mas:, Pieczeń ciel: zkremą, Kapłon a la pul# 
K o t le ty ,  Kołdony, Flaki i Ryby  ńa gorąco i zimno.
, Ju tro  u  B o g a sk ieg o  p rz y  u lic y  D łu g ie j  p o d  N r  550' | 

ŚNIADANIE: Udziec i Comber sarni z ro ż : , Knrop*^ 
twy, Pasztet  ze zwierz: na gorą:, Zaiąc szpiko:, FI ab* 
z pieca i zwycz:, Po traw a zpu la rd ,  Szczupak z sos:, L ’“ 
smaż: z kapu:,  Z razy a la nelson, Rozbratel wied: i t - 1''  ,
P anny  S zw a rc  grać i śpiewać będą.

OB W ARŻANECZK1 cukrowe będą wj 
piekane codziennie w Piekarni L u d w ig  
Thiel micszkaiqcego przy ulicy Nowo-S*^ i 
natorskiej obok Holclu Litewskiego P?‘

Nr 476 Lit.  B, iutro i w każdą Niedzielę STRUUti ' 
KI i BABKI maślane żrodzynjtąmi-i migdałami) ® • 
CH A R K I do herbaty codzień w każdym czasie.


